vinū mōchorū oīno n̄ ēē:
sed q̄a nr̄is tēpibus id mō
chis psuadēi nō potest. Et
salte ut hoc glenciam. ut
nō usq; ad sacietatē biba
sed paruis: q̄a vinū ap
tatare facit etiā sapiētes.
Ubi aut̄ necessitas expos
at. ut nec sup̄scripta mē
sua inueniri possit: sed
multo minus. aut ex toto
nichil: b̄ndicāt deū q̄ ibi
habitant: et nō inuuret
Hoc ante oīa admonē
tes: ut absq; inuiraōe
sint fr̄es. **Quibus horis
oportet reficere.**
Pascha usq; ad
p̄thecosten ad
sextā reficiāt fr̄es: et ad
serā cenēt. **A**p̄thecoste

autē tota estate si labores
agrorū n̄ habet mōchiāt
nimietas estatis nō ptur
bat: q̄rta et sexta feria ie
iunēt usq; ad nonā. Neli
q̄s dieb; ad sextā p̄adeāt.
Que p̄ady sexta si opa
in agris habuerit aut
nimius estatis feruor fue
rit q̄tinuāda ēit: et i abb
tis sit p̄uidena. Et sic
oīa tēpet atq; disponat:
q̄luter anime saluet. et qd
faciūt mōchi absq; ulla in
uiraōe faciāt. **A**bidib;
autē septēbris usq; ad ca
put q̄dragesimē ad nonā
semp reficiant. In q̄dra
gesima uēo usq; in paschā
ad uesp̄a reficiāt. In pa
tanie uesp̄a sic agatur:

ut lumine lucerne uideant
 at reficientes: sed luce ad
 huc dies oia consummet. **Et**
 et oī tpe siue cene siue r̄fec
 tionis hōa sic tēpēt: ut c
 ū luce fiant oia. **Et post**
completorium nemo loquat.

Omnī tēpe silētiō
 debent studē nō
 chi: maxime tamē noctū
 horis. Et ideo oī tēpe si
 ue ieiunij siue pr̄andij: si tē
 pus fuerit pr̄andij. mox
 ut surrexerit a cēna sedēat
 oēs in uno loco: et legat
 unus collaciones ul' uita
 patrū: aut certe aliud qd
 edificet audientes. **Nō** aut
 exptatiōi aut regū: q̄a infir
 mus intellectibus nō est
 utile illa hora h̄ac scriptu

ra audire. **Alij** uero hōis
 legatur. Si autē ieiunij
 dies fuerit: dicta uespa.
 paruo intervallo. mox
 accedant ad lectioz colla
 tionū. ut diximus: et lec
 tis q̄tuor aut quinqz folij.
 vel quātū hōa p̄mittit. oī
 b' in unū occurrētibus p
 h̄ac morā lectionis: si q̄s
 forte in assignato sibi cō
 missio fuerit occupat' occ
 rat. **Omnes** ergo in unū
 cōgregati q̄pleant. **Et** ex
 euntes a completorio: ul'
 la sit uocatio. deinde cuiqz
 loq̄ aliqd. **Qd** si inuictus
 fuerit q̄sq̄ia hanc p̄ua
 riarī taciturnitatis re
 gulā. grauiori iudicte
 subiacat: excepto si ne

cessita' hospitū supuene-
rit. aut forte abbas ali-
cui aliqd iussit. Qd ta-
mē et ipm: cū grauitate
sūma et moderatione
honestissie fiat. **De hys**
q̄ ad opus dei vel ad mē-
sa tarde occurrerit.

H orā diuini of-
ficii mox ut au-
ditū fuerit signū relictis
ōibz q̄libz fuerint ī māi-
bz. sūma cū festinacōe c̄-
rat. Cū grauitate tamē
ut nō saurilitas īueiat
fomite. Ergo nichil opi-
dei pponatur. Qd si quis
ad noctias uigilia post
gloria psalini nonagesi-
mi quarti. quē ppter oī-
no protrahedo et moro-

se uolumus diu occurrerit:
nō stet in ordine suo ī cho-
ro: sed ultimus oīm stet:
aut in loco q̄ talibz negli-
gētibus seorsū gstituerit
abbas: ut uideat ab ipō
vel ab oībz. usq̄ dū ople-
to ope dei publica satisfac-
tione peniteat. Ideo autē
eos ī ultio aut seorsū indi-
cauim' debē stac: ut nisi ab
ōibz vel p ipā uerūdia
sua emendentur. Nā si fo-
ris oratoriū remaneant
ēit forte talis. q̄ se aut re-
collocet et dormiat: aut
certe sedeat foris. ut fabu-
l' uacet: ne detur occasio
maligno. Sed ingrediat
intus. ut nec totū pdat: et
de reliquo emēdet. **Quirū**

ante horis q̄ ad opus dei
 p̄ usū et gloriā p̄mi psal-
 mi. q̄ post uersū dicitur oc-
 curret: lege q̄ superius dixi
 in ultimo stet loco. **N**ec p̄-
 suat choro sociari psallen-
 tū. usq̄ ad satisfactionē:
 nisi forte abbas licētia dederit
 p̄missioē sua: ita tamē
 ut satisficiat reus ex hoc.
Ad hora uero refectionis.
 q̄ ante usū nō occurrat. ut
 simul omnes dicant usū &
 orent. et sub uno simul
 oēs accedant ad mensā: q̄ p̄
 negligētia suā aut uiciū.
 nō occurrat. usq̄ ad secū-
 dā uicē p̄pter id corripiat.
Si deniq̄ nō emendauerit.
 nō p̄mittat: ad mensē q̄mu-
 nis p̄ticipacionē: sed seq̄t-

stratus a cōsorcio omnium
 reficiat solus. ablata ei
 porcione sua uini. usq̄
 ad satisfactionē et emēda-
 tionē. **S**imiliter autē pa-
 ciatur: q̄ ad illū usū nō
 fuerit presens q̄ post abū-
 diatur. **E**t ne quis p̄suat
 ante statutā hora aut p̄-
 tea q̄tōp̄ia cibi aut potū
 p̄sumere. **D**ed et si cui of-
 fertur aliquid a p̄ore. et
 accipe renūciat: hora q̄ de-
 siderauerit hoc qd̄ p̄us re-
 cūsauit. aut aliud oīno
 nō accipiat usq̄ ad emē-
 dationē q̄gruā.

**De his qui excomunicā-
 tur quomōdo satisficiat.**

Qui p̄ grauioribz
 culpis ab orato-

rio et a mensa excommunicat.
Hora qua opus dei in ora-
torio precebrat ante fores
oratorii prostratus iaceat
nichil dicens: nisi tantum.
posito in terra capite. stratus
promus omnium de or-
atorio exiit pedibus.
Et hoc tam diu faciat: us-
que dum abbas iudicauerit
satisfactum esse. **Q**uando uero iussus
ab abbate uenerit: pro-
uoluet se ad pedes ipsius ab-
batis: deinde omnem uesti-
gum ut orientur pro eo. **E**t tunc
si iusserit abbas. incipiat
in choro. ut ordine quo
abbas decreuerit: ita pl-
ane ut psalmum aut lecti-
onem uel aliud quod non pre-
sumat in oratorio imponere.

nisi iterum abbas iubeat.
Et omnibus horis dum com-
plet opus dei proiciat se in terra
in loco quod stat: et sic satisfac-
iat usque dum ei iubeat ab-
bas ut quiescat iam ab hac sa-
tisfactione. **Q**uando pro cul-
pis leuibus excommunicatus tantum
a mensa: in oratorio satis-
faciat. usque ad iussionem ab-
batis. **H**oc semper faciat us-
que dum benedicat et dicat suf-
ficiat. **De his qui fallunt in o-
ratorio.** 
Si quis dum pronunciat
psalmum aut respon-
sorium aut antiphonam uel
lectionem fallitur. nisi per sa-
tisfactionem ibi coram omnibus
humiliatus fuerit: maiori
vindicta subiaceat. **E**xpe